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REPUBLIKA E SHQIPERISH
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHIENAVE PERSONALE

N 35/ Prot Tirang, mé 3. 9 2016
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VENDIM

\le‘?‘)z dati /’ ,]) __.i.Z'D] fi

MNE mbéshtetje (& neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligpit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Fér Mbrojtjen ¢ &
Dhénave Personale” i ndryshuar, Ligjit Nr. B485, dat€ 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Administrative (¢ Republikés sé Shgipérisé " 1 ndryshuar, si dhe provave t& administruara né
ngarkim t& kontrolluesit, Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza " Tirang, me aktivitetin e
tij né formén ligjore person juridik,

VEREJ SE :

Né zbatim 1€ Urdhrit Nr.71, daté 18.03.2016 &8 Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale pér kryerjen e hetimit administrativ, mé daté 12.04.2016 ¢ né
vazhdim, prané kontrolluesit si mé€ lart cituar filloi procedura e hetimit administrativ, me objekt
kontrolli:

= Zhatimi nga ana ¢ Kontrolluesit OQéndra Spitalore Universitare "Néné Tereza™ Tirand, |
Ligjit Nr.9887. dat¢ 10.03.2008, “Peér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” i ndryshuar,
dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri gjaté kryerjes sé aktivitetit t& tij, né lidhje me
masat pér siguring ¢ t€ dhénave personale, né zbatim t€ nenit 27 8 ligjit.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi, nga grupi i inspektimit éshté konstatuar:

1. Kontrolluest nuk ka rregullore (8 vegant@ pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale.

2. Kontrolluesi nuk ka parashikuar n€ kontratén me punémarr€sit, numri i té ciléve arrin mbi
3.000, Deklaratén e Konfidencialitetit, sipas Vendimit Nr.6 daté 05.08.2013 1@
Komistonerit dhe akt nénligjor 1 Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008, “Pér mbrojtjen ¢ 1&
dhénave personale”, | ndryshuar.

3. Né marrédhéniet kontraktuale me té tretét - pérpunuesit, kontrolluesi jo vetém g€ nuk ka
parashikuar aneks kontratén sipas Udhézimit Nr.19 datg¢ 03.08.2012, t€ Komisionerit
“Mhi rregullimin e marrédhénieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit né rastel e delegimit
1é pérpunimit 1& ¢ dhénave dhe pérdorimin e njé kontrate fip né rastel e kétij delegimi ",
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por nuk ka t& parashikuar as dhe njé paragraf konfidencialiteti me palén tjetér, né funksion
t& mbrojtjes sé t& dhénave 1€ subjekteve,

Faktet e mésipérme, pérbéjné shkelje administrative té neneve 20, 27, 28 si dhe akteve té
Komisonerit, Vendimit Nr.6, daté 05.08.2013 dhe Udhézimit Nr.19 dat€ 03.08.2012 té tij.

Né datg 22.04.2016, u mbajt proces verbali i konstatimit t& shkeljeve pér kontrolluesin Q.50
“Nené Tereza " Tirané, ndérmiet grupit 1€ inspektimit dhe pérfagésuesit 1€ kontrolluesit.

N& cilésing provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente :
a-Kontraté me pungmarrésin (dy)
b- Kontraté shérbimi (1)
¢-Rregullore bazé e [unksionimit t& Q.5.1UT-s€
d-Pamje nga ambjentet e kontrolluesit.
e-Kodi i Etikés s& Q.51 T-s8
f-Rregullore t& pavioneve t&é ndryshme: Neurologji, Shérbimi i Adiktologjisé dhe
Toksikologjisé, e klinikés trajtuese (& vartésisé alkologjike dhe t€ shérbimit onkologjik.
g-Rregullore pér siguring ¢ sistemit informatik SISP 1€ Q.S.U.T-s&
h- Rregullore pér kamerat & survejtimit, (CCTV).

Né pérfundim t& hetimit administrativ pasi u mbajt procesverbali pér konstatimet e gjetura nga
ana e grupit 1& inspektimit, pérfaggsuesit e kontrolluesit parashtruan pretendimin: “Morém dijeni
pér konstatimet ¢ grupit (¢ inspektimit. M datén e sotme giithashiu, paragitém rregulloren e
piesshme (& mbrojtjes sé 1é dhénave personale, (CCTT).

Sa i pérker gietieve, do 1€ plotésohen konform afatit 1€ pércakiuar nga ju "

NE& zbatim & neneve 93-96 t& Ligjit Nr.8485, datg 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Administrative (¢ Republikés sé Shqipérisé” 1 ndryshuar, pérpara marrjes sé vendimit
pirfundimtar né respektim & s& drejtés pér t'u dégjuar, né dat€ 09.05.2016, Eshté organizuar
seanca dégjimore me pérfagésuesit e kontrolluesit, 18 cilét u shprehén se pjesa mé e madhe e
shkeljeve @ konstatuara nga grupi i inspektimit administrativ ishin rikuperuar, pretendime nuk u
ngritén por u paragitén dokumentacione qé vértetonin pérmbushjen e konstatimeve t€ grupit €
inspektimit. Aneks Kontrata u paraqgit né formén e nj€ drafti sipas formatit 1& Udh&zimit Nr.19
date 03.08.2012, dhe pér arsye objektive ende nuk kishte marr€ formén ligjore.

Konstatimet e gjetura konsiderohen né shkelje dhe mosrespektim € kushieve dhe kritereve €
parashikon Ligji Nr.9887, datg 10.03.2008, “Per Mbrojfjen ¢ 1@ Dhénave Personale™ 1
ndryshuar, duke patur parasysh faktin q&, kontrolluesi ¢ njeh ligjin dhe ka njé periudh@ 1 gjaté
kohore qé operon né ményré t& paligjshme né pérpunimin e t€ dhtnave personale subjekteve t& 1€
dhénave, krvesisht pacienté.

Si perfundim, shkeljet e konstatuara gjaté hetimit administrativ n¢ kuptim t& nenit 39/1 gérmal
e dhe “dh” & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e & Dhénave Personale” |
ndrvshuar, pérbéing kund@rvajtje administrative dhe sanksionohen me gjobé, si mé poshté:
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¢) kontrolluesit ose pérpunuesit gé nuk zhalofné detvrimel e pércaktvara né neain 20 1@ kévif ligfi,
dénmhen me H 000 deri né 300 (0 Teké.

dh) komtrolluesit ase pérpunuesit, gé nuk marein masal € sigurisé sé 1 dhénave dhe nuk zbatojné
detvrimin per ruaiijen ¢ konfidencialitetii, (€ pércattuara peérkatésisht né nenet 27 ohe 28 16 Rétif
ligfi, dénohen me nga I 000 devi né 150 000 lekeé.

Kontrolluesi, Qéndra Spitalore Universitare  “Néné Tereza” Tirané, né formén ligjore 1@
aktivitetit 1€ tij ¢sht& person juridik dhe, sipas nenit 39/2 pér kundérvajtjet e mésipérme, dénohet
me dyfishin € gjobés s& pércakiuar né pikén | & kétij neni.

Fér zgjedhjen ¢ masés € gjob&s, zyra ¢ Komisionerit ka parasysh faktin se shkeljet ¢ konstatuara
jané serioze, ato lidhen me siguring ¢ t& dhénave personale t& pacientéve. si njé e drejté parésore
¢ tyre dhe né sbatim (€ ligiil e parimeve bazé (& mbrojjes s& 18 dhE&nave personale,

Komisioneri gjithashtu. ka parasvsh faktin gé kontrolluesi. ka bashk&punuar dhe reaguar né
rikuperimin ¢ shkeljeve 1€ konstatuara.

PER KETO ARSYE:

ME zbatim € neneve 20, 27, 28, 30, 31, 3971, 392, glrmat “¢” dhe “dh”. si dhe neneve 40 dhe 41
té Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtien ¢ 1& Dhénave Personale " 1 ndryshuar,

VENDOSA:

I. Dénimin e kontrolluesit, (Qéndra Spitalore Universitare "Néné Tereza ™ Tirang, me gjobé, né
vierén 100 000 (njéqind mijé) leké pér shkelje 1€ detvrimit € péreaktuar né nenin 20 18
Ligjic Nr.9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale” 1 ndryshuar.

2, Dénimin e kontrolluesit, Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirang, me gjobé, né
vlerén 1000 000 (njégind mijé) leké pér shkelje t€ detyrimit t€ pércaktuar né nenin 27 dhe 28
(& Ligjit Ne 9887, daté 10,03 2008 " Pér Mbrofifen e 1é Dhénave Personale ™ 1 ndryvshuar,

3. Kontrolluesi, Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirang, té& realizojé aneks
kontratén tip 1€ konfidencialitetit, sipas Udh&zimit Nr. 19, datg 03.08.2012 & Komisionerit,
pér pérpunimin € 1€ dhénave personale nga palé 1€ treta, me 1€ cilét kontrakton pér krverjen ¢
shérbimeve q€ ata ofrojné, e pér pasoj€ aksesojné té dhéna té pacientéve t€ kontrolluesit.

4. Kontrolluesi, Qéndra Spitalore Universitare “Véné Terezg' Tirané, 1€ realizojé pajisjen ¢
kontratave t& punémarrésve me Deklaratat ¢ Konfidencialitetit sipas  Vendimit N6, datg
05.08.2013, brenda njé periudhe prej 90 ditésh.
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5. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési ng Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dit€ nga
komunikimi @ kétij vendimi. Me kalimin e afatit 1& ankimit. ky vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet ng ményré & detyrucshme nega zvra ¢ pérmbarimit,

6. Kundér kétj vendimi mund 18 b&het ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallés s& Paré.
Tirané, brenda 30 (tridhjets) ditéve nga komunikimi i kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sotng, /3.5 2016
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